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HZ. PEYGAMBER’İN ÜMMETİNE 

MİRASI SADAKA-İ CARİYE 

قَاتِ وَاقَْرَضُوا اللّٰهَ قَرْضً حَسَنًا  دِّ قٖينَ وَالمُْصَّ دِّ انَِّ الْمُصَّ
 يُضَاعَفُ لهَُمْ وَلَهُمْ اَجْرٌ كَرٖيمٌ 

Saygıdeğer Müslümanlar! 

 Sahip olduğumuz bütün nimetler Allah’ın 

bizlere ikramıdır. Rabbimizin emanetidir. Bu nimetler 

hepimiz için aynı zamanda birer imtihan vesilesidir. 

Rabbimizin bizler için var ettiği nimeti O’nun rızası 

doğrultusunda kullanmak Mü’min olmanın bir 

gereğidir. 

 Okumuş olduğum ayet-i kerimede yüce Allah: 

“Şüphesiz ki sadaka veren erkeklerle sadaka 

veren kadınlar ve Allah’a güzel bir borç verenler 

var ya, (verdikleri) onlara kat kat ödenir. Ayrıca 

onlara çok değerli bir mükâfat da vardır.” (Hadîd, 

57/18) diye buyurmaktadır. 

Değerli Mü’minler! 

 Ayette geçen karz-ı hasen tabiri, güzel ödünç 

anlamını ifade etmekle beraber burada malın en 

iyisini seçip Allah rızası için halis niyetle faydalı olan 

hususlara sarf etmek demektir. Bu şekilde yapılan bir 

iyiliğin karşılığı, Cenab-ı Allah tarafından kat kat 

ödeneceği taahhüt edilmektedir. 

 Aslında insanoğlunun yaptığı her iyilik ve 

hayırda bir nevi kendisine dönük olarak bir iyilik ve 

yatırım olduğunu söyleyebiliriz. Bunu şu ayet-i 

kerime çok güzel bir şekilde ifade etmektedir: “Hayır 

olarak ne harcarsanız, kendiniz içindir. Zaten siz 

ancak Allah’ın rızasını kazanmak için harcarsınız. 

Hayır olarak her ne harcarsanız hiç hakkınız 

yenmeden karşılığı size tastamam ödenir.” (Bakara, 

2/272) 

 O halde geleceği inşa eden her türlü iyilik 

hareketi, bu dünyaya olduğu kadar ahirete de yatırım 

yapmak anlamına gelmektedir. 

Kıymetli Mü’minler! 

 Şu bir hakikattir ki kişinin dünya hayatı bittiği 

anda sadaka ve salih amel işleme imkânı da sona erer. 

Ancak öyle ameller var ki ölümden sonra da amel 

defterinin açık kalmasını sağlarlar. İşte bu amellerin 

neler olduğunu bize Peygamber Efendimiz (s.a.v.) 

öğretmektedir: “İnsan öldüğü zaman amellerinin 

sevabı kesilir, üç amel hariç: Sadaka-i câriye, 

yararlanılan ilim ve ebeveynine dua eden sâlih 

evlât.” (Müslim, Vasiyet, 14) diye buyurmaktadır.   

 İşte Allah Rasulü insanlara ölümden sonra da 

amel defterinin açık kalmasını sağlayan ilk şey 

sadaka-i cariye olduğunu belirtmiştir. Sevabı ve 

getirisi sürekli olup nesiller boyu devam edebilen 

sadakadır sadaka-i cariye. 

 Sadaka-i cariye için örnek verecek olursak; 

ihtiyaç sahipleri için açılan su kuyuları, gölgesinden 

ve meyvesinden insanların ve hayvanların istifade 

edeceği ağaçlar dikmek, içinde namaz kılınıp dua 

edilen camiler inşa etmek gibi örnekler verilebilir. 

 Nitekim Kur’an-ı Kerim’de “Allah’ın 

mescitlerini ancak Allah’a ve ahiret gününe 

inanan, namazını kılan, zekâtını veren ve yalnız 

Allah’tan korkup çekinen kimseler imar 

edebilirler. İşte bunların doğru yolu bulanlardan 

olmaları umulur.” (Tevbe, 9/18) buyrulmak suretiyle 

bu noktada katkısı bulunanlar âdeta tezkiye edilmiş 

ve övülmüştür. 

 Değerli Mü’minler! 

 Kişinin amel defterinin açık kalmasını 

sağlayan diğer ameller ise, yararlanılan ilim ve 

hayırlı evlat yetiştirmek olarak yer alır hadiste. 

 İlk emri “Oku” olan dinimiz hiç şüphesiz ilme 

ve öğrenmeye büyük önem vermiştir. 

 Böyle bir sadaka-i cariye sayesinde kişinin -

ürettiği veya öğrettiği ilimden istifade edildiği 

müddetçe - amel defterine sevap yazılmaya devam 

edecektir. 

 Aynı şekilde hayırlı bir evlat yetiştiren hem 

dünyasını hem de ahiretini imar etmiş olur. Kişi ölse 

bile yetiştirdiği sâlih evladı hem hayırlı ameller 

yaptıkça hem de kendisini yetiştirenlere dua edip 

onlar için istiğfarda bulundukça onu yetiştirenlerin 

amel defteri kapanmayacaktır. 

 Unutmayalım ki milletimizin umudu ve 

geleceği olan evlatlarımızı emanet edeceğimiz 

kurumlarımıza sahip çıkmak, milletine ve insanlığa 

fayda sağlayacak hayırlı nesillerin yetişmesine imkân 

sağlayan, kültür ve geleneklerimizin yaşatıldığı, 

değerlerimizin öğretildiği kurumları ayakta tutmak ta 

en önemli sadaka-i cariyemiz olacaktır. 
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